我 们 就 在 您 身 边

本报常年法律顾问：谭刚德 律师 13953400021

2019 . 10 . 1166 星期三三 读者热线：0531-85193700

德德州州为为贫贫困困人人口口免免费费发发放放电电子子健健康康卡卡
11月底完成信息化改造

本报10月15日讯(记者 贺莹莹)
10月14日，德州市卫生健康委员会

发布了关于印发全市贫困人口发放
和使用电子健康卡工作实施方案的
通知，其中提到将于今年11月底之前
完成对现有信息化改造，适应电子健
康卡使用流程，为全市贫困人口免费
发放电子健康卡。

电子健康卡分为实体卡和电子
卡两种，智能手机用户可以通过“鲁
卫健康”、“山东医键通”、“健康德州”
微信公众号领取。没有智能手机的用
户，各县市区卫生健康局医生签约团
队工作人员将通过摸底统计，统一进
行打印，各级医院配备相应设备和窗
口，打印实体电子健康卡。

本次针对贫困人口的电子健康
卡主要通过两种方式发放，一是家庭
医生签约团队工作人员按照辖区分
片管理在入户时统一发放，入户发放
工作将在11月底前完成。二是各级医
院通过信息化系统在贫困人口就医
时，通过对接省精准扶贫信息化平台
提取贫困人口随时发放，查漏补缺。

此次电子健康卡将面向全德州
市全人群发放，通过对接省互联网+
精准扶贫信息管理系统，对贫困人口
进行识别，对医院信息化系统进行改
造，将扶贫相关政策融入信息化系
统，实现就医即享受相关扶贫政策。

本报10月15日讯(记者
王金刚) 10月15日，齐

鲁晚报·齐鲁壹点记者从
相关部门获悉，为深入贯
彻落实中央八项规定精
神，持之以恒正风肃纪，切
实加强对党员干部的警示
教育，齐河县纪委县监委
通报3起“私车公养”典型
问题。

齐河县黄河国际生态

城管委会办公室科员周亚
伟“私车公养”问题。2018
年4月至7月，周亚伟利用
管理齐河黄河国际生态城
管委会公务加油卡的便利
条件，先后三次使用单位
公务加油卡为其私家车加
油，油费共计865 . 38元。
2018年10月，县监委给予
周亚伟政务警告处分，违
纪款予以追缴。

齐河县统计局驾驶员
安怀龙“私车公养”问题。
2018年8月2日，安怀龙任
县统计局驾驶员期间，驾
驶其朋友别克轿车回老家
途中，使用公务加油卡为
该车加油43 . 79升，产生油
费296 . 02元。2019年1月，
县监委给予安怀龙政务警
告处分，违纪款予以追缴。

齐河县物流办驾驶员

王成栋“私车公养”问题。
2018年8月4日，王成栋任
县物流办驾驶员期间，持
单位公务加油卡驾驶其
妹大众轿车行至齐河县
某加油站，使用公务加油
卡为该车加油29 . 81升，
产生油费217 . 91元。2019
年1月，县监委给予王成
栋政务警告处分，违纪款
予以追缴。

齐河通报3起“私车公养”典型问题

本报10月15日讯(记者
贺莹莹 通讯员 艾敏)
“我这个店的经营范围

想增加，现在想变更，可
是连营业执照都找不到
了，我听说还需要登报挂
失，怎么登啊 ?找哪个报
纸啊?”10月12日，德城区
红惟养发馆的刘秀珍一
早来到德城区政务服务

中心新湖分中心窗口咨
询。

“您别急，您登陆一下
企业年报的那个网站，声
明作废就行，不用再跑一
趟了……”工作人员详细
地向刘秀珍讲解了官网刚
刚上线的网上个体工商户
和农民专业合作社营业执
照“声明功能”，并在现场

指导她进行操作，公示完
成后即刻启动了补发程
序，为申请人省去了报社
挂失、提交报纸两个环节
和相关费用。

据悉，自10月份起，国
家企业信用信息公示系统
对个体工商户和农民专业
合作社开放营业执照遗失
或损毁申请补领的声明端

口，不再要求申请人委托
媒体刊登作废声明，而是
改为在国家企业信用信息
公 示 系 统 ( h t t p : / /
www.gsxt.gov.cn/corp-
query-homepage.html)免
费发布公告，企业登陆后
只要公示了执照作废信息，
即可到窗口申请补领营业
执照或办理其他业务。

个体营业执照丢失或损坏不用登报了

今日本报B叠4版 本版编辑：常学艺 美编：魏巍

	N01-PDF 版面